
|        سه شنبه|24 مرداد 1402|شماره 6209|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozاقتصادی

آمادگی صرافی بانک صادرات ایران 
برای فروش ارز اربعین

صرافی سپهر صادرات در شعب تهران، اصفهان، 
شیراز و یزد به زائران اباعبدالله الحسین علیه السلام 

ارز اربعین عرضه می کند.
فرهاد رمضان، مدیرعامل صرافی سپهر صادرات 
با اعلام این خبر گفت: زائران اربعین می توانند 
از 28 مردادماه تا 14 شهریورماه سال جاری با 
مراجعه به شعب منتخب بانک صادرات ایران و با 
در دست داشتن کارت ملی و کد پیگیری اخذ شده 
از سامانه سماح، 200 هزار دینار عراق را دریافت 
کنند. رمضان اظهار کرد: در سال جاری، بانک های 
صادرات ایران، ملی، تجارت، سپه و پست بانک 
از سوی بانک مرکزی به عنوان بانک های عامل 
عرضه ارز اربعین معرفی شده اند. در این چارچوب، 
صرافی سپهر صادرات به عنوان یکی از شرکت های 
ابزاری بانک صادرات ایران برای فروش ارز اربعین 
اعلام آمادگی نموده است.مدیرعامل صرافی سپهر 
تاکید کرد: دریافت ارز اربعین به قیمت اعلامی 
سرفصل واگذاری ارز توسط بانک مرکزی اجرا و 
انجام خواهد شد. نشانی و شماره تماس شعب 
صرافی سپهر صادرات برای عرضه ارز اربعین به 
زائران اباعبدالله الحسین علیه السلام عبارت است 
از:1- شعبه تهران واقع در میدان فردوسی، خیابان 
فردوسی، مجتمع تجارت جهانی فردوسی، طبقه 

منفی یک، واحد 9. تلفن 021-67981
2- شعبه شیراز واقع در بلوار زند، چهار راه زند، اول 
خیابان سعدی، پلاک 6، تلفن 32222700- 071
3- شعبه اصفهان واقع در چهار راه تختی، 
نبش خیابان  عبدالرزاق، پلاک 1009، تلفن 

031-32228804
4- شعبه یزد واقع در خیابان شهید رجایی، نبش 

چهارراه ایرانشهر 035-36229091-3

استقبال از طرح های تامین مالی شده 
توسط بانک صنعت و معدن

وزیر صنعت، معدن و تجارت که به اتفاق هیات 
همراه روز پنجشنبه نوزدهم مردادماه به استان 
سمنان سفر کرده بود، از چندین طرح صنعتی در 
این استان که توسط بانک صنعت و معدن تامین 

مالی شده است، بازدید کرد.
عباس علی آبادی وزیر صمت از شرکت های رویان 
دارو، تولیدی صنعتی عقاب افشان، صنایع اتومبیل 
سازی فردا و سنگ کاران نوین سمنان که از 
سوی بانک صنعت و معدن تامین اعتبار شده اند، 
بازدید به عمل آورد و از نزدیک در جریان فعالیت 
شرکت های مزبور قرار گرفت.همچنین جلسه ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید با حضور وزیر صمت 
و جمعی از فعالان بخش اقتصادی و کارآفرینان 
استان در محل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و 
کشاورزی استان سمنان تشکیل و هاشمی استاندار 
سمنان از عملکرد بانک صنعت و معدن در استان 
یادشده قدردانی نمود. در این نشست، که با حضور 
مسؤلان استانی برگزار شد، مدیر استانی این بانک 
طی گزارشی به تشریح عملکرد این بانک پرداخت 
و درخواست هایی شامل تامین منابع مالی بانک 
از طریق افزایش سرمایه، تمرکز حسابهای شرکت 
های زیرمجموعه وزارت صمت نزد بانک، تامین 
منابع ارزی از محل ارزهای صادراتی شرکت های 
تحت مدیریت وزارت صمت و مسایل مربوط به 
بدهی غیرجاری ارزی مشتریان از محل منابع 
تسهیلات صندوق توسعه ملی که با عاملیت این 

بانک پرداخت شده را مطرح نمود.

مروارید، حساب شماست!
در طرح »مروارید« بانک ملی ایران تا سقف پنج 
میلیارد ریال به صورت غیرحضوری و از طریق 

سامانه بام تسهیلات بگیرید.
طرح تسهیلاتی »مروارید« با دوره ماندگاری، مدت 
بازپرداخت و نرخ سود متغیر به انتخاب مشتری 
و در قالب عقد مرابحه به متقاضیان پرداخت 
می شود. در این طرح که با هدف پاسخگویی 
به نیازهای همه مشتریان بانک پیش بینی شده، 
متقاضیان می توانند به انتخاب خود از هر یک 
از تسهیلات با نرخ های متفاوت 17، 20 و 23 
درصد کارمزد بهره مند شوند. مشتریانی که پیش 
تر از تسهیلات مختلف بانک استفاده کرده اند، 
محدودیتی درخصوص سپرده گذاری و استفاده از 
تسهیلات طرح مروارید ندارند و بازپرداخت تمامی 
تسهیلات موضوع طرح بصورت اقساطی با اقساط 
ماهانه، مساوی و متوالی خواهد بود.حداقل دوره 
ماندگاری سپرده برای بهره مندی از تسهیلات 6 
ماه بوده و به ازای هر 10 میلیون ریال در هر یک 
ماه، یک امتیاز به مشتری تعلق می گیرد. انتقال 
امتیاز اخذ تسهیلات موضوع این دستورالعمل 
برای مشتریان پس از گذشت مدت مذکور از 
افتتاح حساب، امکان پذیر بوده و محدودیتی در 
پذیرش امتیاز از دیگران نیز وجود نخواهد داشت.
همچنین اشخاص حقوقی )سازمان ها و شرکت 
ها( هم می توانند نسبت به افتتاح حساب ویژه 
طرح اقدام کرده و در ازای امتیاز حاصله، کارکنان 
خود را برای دریافت تسهیلات به بانک معرفی 
کنند.لازم به ذکر است، اکنون امکان انجام احراز 
هویت هوشمند، افتتاح حساب و ثبت درخواست 
برای دریافت این تسهیلات به صورت غیرحضوری 
و از طریق تمامی نسخه های اندروید، آی او اس، 
تحت وب و PWA )وب اپلیکیشن( سامانه بام 
فراهم است. همچنین احراز هویت هوشمند سامانه 
بام با اسکن امضا، اسکن مدارک و... برای کاربران 
فعال است و بدین ترتیب مشتری دیگر برای انجام 
 عملیات بانکی خود به احراز هویت فیزیکی نیازی 

نخواهد داشت.

گزارشاخبار

اخیراً شاهد انتشار بخشنامه های تجاری ـ ارزی متناقضی 
از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت بودیم که مشخصاً 

پالس های منفی برای بازار ارز صادر کرده است.
به گزارش تسنیم، یکی از نکاتی که همواره مورد تأکید 
کارشناسان است هماهنگی سیاست های ارزی ـ تجاری 
دولت است که لزوم همکاری چند وزارت خانه را با بانک 
مرکزی می طلبد، بر همین اساس انتشار دو بخشنامه 
تجاری ـ ارزی )گوشت ـ قطعه سازان( که اخیراً از سوی 
وزارت صمت روز گذشته در فضای رسانه ای منتشر شد، 
به نظر اقدام عجولانه و از قبل اطلاع رسانی نشده ای بود که 
واکنش های رسانه ای زیادی را داشت و بعضاً برداشت های 
غلط و اشتباهی از آن شد، که تأثیر آن بر فضای روانی، 

سیگنال هالی منفی را برای بازار ارز به همراه داشت.
اخیراً وزارت صمت در نامه ای اعلام کرد واردات انواع 
گوشت قرمز و چای به گروه کالایی 22 )ارز از محل تالار 
دوم( منتقل شده است و بر این اساس ارز نیمایی برای 
واردات این دو محصول حذف شده است، این درحالی است 
که کژتابی های ابلاغ این نامه باعث شده بود برخی رسانه ها، 
به دلیل برداشت غلط و عدم تبیین این نامه، خبر از حذف 
ارز 28500تومانی برای واردات گوشت تنظیم بازاری دهند.
به دنبال انتشار این نامه، قائم مقام وزارت جهاد و کشاورزی، 
چند ساعت بعد از انتشار این نامه در گفت وگویی، ضمن 
تکذیب خبر عدم تخصیص ارز 28500تومانی برای 
گوشت های تنظیم بازاری گفت: هیچ گونه تغییر گروه 
کالایی برای گوشت قرمز گوسفندی و گوساله وارداتی 
اتفاق نیفتاده است. لازم به ذکر است دولت منابع بسیار 
خوبی از ارز 28500تومانی را برای واردات گسترده 
گوشت، جهت تنظیم بازار اختصاص داده است و به طور 
هفتگی برنامۀ واردات گوشت گرم گوسفندی و گوشت گرم 

گوساله برای تنظیم بازار در حال انجام است.
گفتنی است انتشار نامۀ مذکور، یکی از دلایلی بود که سبب 
افزایش نرخ ارز در بازار غیررسمی شد و برخی کارشناسان 
این اقدام وزارت صمت را سیگنال آزادسازی قیمت ها و 
حذف تدریجی ارز 28500تومانی تلقی کردند و عنوان 
داشتند که بانک مرکزی منابع تأمین ارز 28500تومانی 

را ندارد و همین موضوع باعث رشد جزئی نرخ ارز در 
بازار آزاد شد.حداقل در چنین شرایطی انتظار می رفت اگر 
وزارت صمت، قصد داشت تغییری در گروه کالایی گوشت 
منجمد گوساله و گوسفندی اعمال کند، باید از قبل به طور 
واضح در این خصوص اطلاع رسانی می کرد تا اولاً شاهد 
برداشت های مختلف از انتظار این نامه نباشیم ثانیاً تا این 
حد بر جو روانی بازار ارز تأثیر نگذارد و پالس خالی شدن 

منابع ارزی بانک مرکزی را به بازار صادر نکند.
خبر دیگری که اخیراً منتشر شد و برداشت های مختلفی 
از آن شد مربوط به نامۀ وزارت صمت به انجمن 
خودروسازان، موتورسیکلت سازان و دوچرخه سازان بود، 
در این نامه آمده بود: با عنایت به سیاست های یکپارچه 
ارزی در توسعه صادرات غیرنفتی و کاهش وابستگی به 
منابع ارزی ناشی از صادرات محصولات نفتی و به منظور 
تحقق اهداف تعیین شده تولید محصولات صادرات محور، 

عمق بخشی به تولید داخل و کاهش ارزبری، مقرر شده 
است کلیه شرکت های خودروساز نیازهای ارزی خود در 
واردات قطعات منفصله موضوع فصل 98 مقررات صادرات 
و واردات )انواع خودرو، موتورسیکلت، دوچرخه و اسکوتر 
برقی( را، ترجیحاً از طریق ارز صادرات خود و دیگران 

تأمین کنند.
در واقع در شرایطی که انتظار می رود تمام حوزه های 
اقتصادی هماهنگ با سیاست های تثبیت و ضدتورمی 
بانک مرکزی باشند و به گفتۀ رئیس بانک مرکزی همگی 
در راستای کاهش انتظارات تورمی تلاش کنند، برداشت 
فعالان اقتصادی از انتشار این نامه نیز مشابه نامۀ قبل، 
حذف تدریجی ارز 28500تومانی توسط بانک مرکزی 
بود. لازم به ذکر است برخی از رسانه ها و کارشناسان، 
با استناد به این نامه مدعی شده بودند که بانک مرکزی 

پالس کسری منابع ارزی را به بازار ارز صادر کرده است.

گفتنی است، جدا از کم تجربگی و بی برنامه بودن وزارت 
صمت در صدور این دو بخشنامۀ اخیر، که فضای بازار ارز 
را به هم ریخت، از نظر فنی نیز چنین اقداماتی، اقدام هایی 
از پیش شکست خورده است که بارها و بارها در کالاهای 
دیگر تجربه شده است و در نهایت نتیجه ای جز قیمت های 

افسارگسیخته در آن کالاها نداشته است،
به عنوان مثال آیفون های آمریکایی به عنوان کالاهایی که 
مستقیماً به نرخ دلار بازار آزاد متصل شده اند، همزمان 
با افزایش نرخ ارز دچار افزایش قیمت می شوند، علت 
این اتفاق رویه واردات در برابر صادرات خود است که 
در خصوص واردات این دسته از تلفن های همراه اجرا 
می شود، تجربه ای که به طور شفاف مقابل وزارت صمت 
قرار دارد و این هشدار را می دهد که اگر ارز ترجیحی 
قطعات خودرو نیز حذف شود، احتمالاً شاهد رخ دادن 
اتفاقی مشابه با قیمت گذاری آیفون های آمریکایی خواهیم 
بود و قیمت قطعات خودرو نیز به دست بازار قاچاق و 
غیررسمی ارز سپرده خواهد شد که تأثیر بسزایی در 
افزایش بهای تمام شدۀ خودرو خواهد داشت.به نظر می رسد 
در چنین شرایطی که بانک مرکزی توانسته است پس از 
التهابات ارزی سال گذشته، به هر شکل افسار نرخ ارز 
را بکشد و بسترسازی مناسبی را برای کاهش انتظارات 
تورمی انجام دهد، لزوم تشکیل وزارت بازرگانی بیش از 
هر زمانی به منظور هماهنگی سیاست های ارزی ـ تجاری 
دولت و همچنین وجود منبع واحدی برای اطلاع رسانی و 

تصمیم گیری احساس می شود.
گفتنی است وقتی وزارت خانه ای به طور مشخص وجود 
نداشته باشد تا واردات را سر و سامان دهد و مسئولیت 
تصمیم گیری و مدیریت واردات، به عهده منبع واحدی 
نباشد، شاهد انتشار چنین بخشنامه هایی از وزارت صمت 
هستیم که پالس نااطمینانی در منابع ارزی را صادر 
می کند و قائم مقام وزارت کشاورزی مجبور است به سرعت 
آن را تکذیب کند، بنابراین در این برهه حساس، لازم است 
وزارت خانه ای به طور مشخص مسئول انتشار بخش نامه های 
تجاری را به عهده داشته باشد تا شاهد چنین اتفاقاتی که 

تأثیر مستقیم بر بازار ارز دارد، نباشیم.

ناهماهنگی در صدور بخشنامه های ارزی و پالس منفی به بازار ارز 

در وزارت صمت چه خبر است؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه سیاست ما در وزارت صمت حمایت 
از صنایع کوچک است، گفت: این صنایع نیاز به سرمایه های بزرگ ندارند و 
می توانند با دانش محور بودن و ایجاد ارزش افزوده به توسعه کشور اقتصادی و 

اشتغالزایی کشور کمک کنند.
 »عباس علی آبادی« در آیین افتتاح 20 طرح صنعتی، زیرساختی و واحدهای 
راکد شهرک ها و نواحی صنعتی کشور با سرمایه گذاری 2 هزار و 948 میلیارد 
تومانی اظهار داشت: امروز روز مبارکی برای صنایع کشور است و به همه 
دست اندرکاران خدا قوت می گویم کشور ما به خاطر موقعیت جغرافیایی وضعیت 
خوبی دارد ما در بعضی مناطق مزیت کشاورزی نداریم از این رو باید از ظرفیت ها 
برای توسعه صنعتی و تجارت استفاده کنیم.وی افزود: سیاست ما در وزارت 
صمت حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع با سرمایه گذاری کمتر اشتغال 

آفرینی زیادی دارند.
وی تاکید کرد: امروز 9 طرح زیربنایی با 188 میلیارد تومان، هفت طرح صنعتی 
با یک هزار و 835 و چهار واحد راکد با 924 میلیارد تومان اشتغالزایی 723 نفر 
به بهره برداری می رسانیم، امیدوار هستم بتوانیم در راهبرد وزارت صمت ضمن 

حمایت از این واحدها، نقاط ضعف آنها را نیز شناسایی و آسیب شناسی کنیم.
علی آبادی بیان داشت: نیاز است تا خوشه های صنعتی تشکیل شده تا زمینه را 
برای مقاوم کردن صنایع و کاهش هزینه ها فراهم می شود. همچنین با رویکرد 
صنعتی و در قالب نهضتی در وزارت صمت، شهرک های صنعتی را توسعه و 
طرح های نیمه راکد را تکمیل می کنیم و سپس شهرک های صنعتی جدید 
را ایجاد خواهیم کرد.وی عنوان کرد: در این راستا دستگاه های دیگر را همراه 
می کنیم تا شاهد توسعه شهرک های صنعتی باشیم. علی آبادی گفت: نزدیک 
به 9 هزار طرح صنعتی و شرکت های راکد داریم که باید اینها را تکمیل کنیم 
امروز بخشی از طرح ها به بهره برداری رسید. وی افزود: شرکت هایی که راکد 

می شود به خاطر سیاستگذاری نادرست در سطح کلان و یا به خاطر مدیریت 
نامناسب است که باید احیا شود اما شرکت های دیگر به خاطر سیستم قدیمی 

راکد مانده است که باید با فناوری های جدید تجهیز شوند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد: تا پایان دولت سیزدهم باید به دنبال 
احیای واحدهای راکد، اتمام طرح های نیمه تمام و راه اندازی طرح های جدید 
برویم. ما در ایجاد زیرساخت برای شهرک های صنعتی باید هزینه کنیم. عده 
ای سرمایه هایشان را وارد واحدهای تولیدی و صنعتی کرده اند و به دنبال 

اشتغالزایی و تولید هستند که از این کارآفرینان قدردانی می کنیم. 
علی آبادی خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری نسبت به صنایع مختلف است که 
زودتر بازگشت سرمایه محقق می شود. بحث صادرات باید در شرکت های 
کوچک مورد توجه قرار گیرد.»فرشاد مقیمی« سرپرست سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی ایران در ادامه این مراسم اظهار داشت: امروز در 11 استان 
کشور طرح های صنعتی و زیربنایی و واحدهای راکد به بهره برداری می رسد.وی 
افزود: در سراسر کشور طرح های متعدد صنعتی برای بهره برداری هستیم که 

سایر این طرح ها در هفته دولت به بهره برداری می رسد.

وعده وزیر صمت: 

 سیاست ما حمایت از 
صنایع کوچک است

وزیر نفت با بیان اینکه اگر در بهینه سازی مصرف خوب 
کار کنیم بخش اعظمی از ناترازی انرژی جبران می شود، 
گفت: 36 میلیارد دلار پروژه در شورای اقتصاد برای 

بهینه سازی در بخش های مختلف داریم.
جواد اوجی در آئین گشایش کنفرانس و نمایشگاه 
بین المللی بهینه سازی مصرف و بهره وری انرژی ایران، 
با اشاره به اینکه امروز صنعت نفت یکی از مهم ترین 
صنایع کشور است، افزود: تأمین امنیت انرژی کشور 
برعهده این وزارتخانه است و 95 درصد انرژی کشور از 

نفت تأمین می شود.
وی ادامه داد: موضوع ناترازی گاز و فرآورده های نفتی 
مقوله مهمی است که شامل افزایش تولید و بهینه سازی 
مصرف می شود.وزیر نفت تأکید کرد: در دولت سیزدهم 
با همراهی مجلس شورای اسلامی برنامه ریزی خوبی 

برای افزایش تولید نفت و گاز شده است.
اوجی با اشاره به اینکه امروز به عدد 3 میلیون و 190 
هزار بشکه تولید نفت رسیدیم و یک میلیارد مترمکعب 
گاز در کشور تولید می شود، گفت: البته ظرفیت تولید 
نفت 3 میلیون و 850 هزار بشکه در روز است.وی با 
تأکید بر بهره برداری از 15 میلیارد دلار پروژه نیمه تمام 
نفتی پارسال افزود: امسال نیز 12 میلیارد دلار پروژه 

نیمه تمام به بهره برداری می رسد که افزایش تولید گاز، 
نفت و فرآورده های نفتی را رقم خواهد زد.

وزیر نفت ادامه داد: از جمله این طرح ها می توان به 
بهره برداری از پالایشگاه فاز 14 پارس جنوبی اشاره 
کرد که 50 میلیون مترمکعب به ظرفیت فرآورش 
گاز کشور اضافه کرد.اوجی به بهره برداری از فاز 2 
طرح توسعه پالایشگاه آبادان اشاره کرد و گفت: با 
بهره برداری از این طرح، 210 هزار بشکه به ظرفیت 
پالایشگاه آبادان و ظرفیت پالایش نفت کشور افزوده 
شد. در زمینه جمع آوری گازهای مشعل نیز پروژه 
ان جی ال 3200 به بهره برداری رسید.وی افزود: این 
روزها نیز آماده بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی 
هستیم که 20 سال روی کاغذ مانده بود و در آینده ای 
نزدیک با حضور رئیس جمهوری به بهره برداری می رسد. 
پروژه های دیگری نیز در دستور کار است.اوجی با اشاره 
به اینکه در این دولت و مجلس انقلابی طرح های خوبی 
داشتیم، گفت: ماده 12 از سال 92 به تصویب رسید، اما 
انگیزه ای برای سرمایه گذار ایجاد نمی کرد. در این زمینه 
نشست های زیادی در مجلس شورای اسلامی برگزار 
شد و با بهره گیری از دیدگاه های مجموعه صنعت نفت 

تغییراتی در این قانون به وجود آمد.

وزیر نفت اعلام کرد:

 تعریف ۳۶ میلیارد دلار پروژه بهینه سازی انرژی 
در شورای اقتصاد

در روزهای گذشته به استناد بخشنامه سازمان توسعه 
تجارت اخباری مبنی بر توقف روش واردات در مقابل 
صادرات برای رفع تعهد ارزی منتشر شده بود، اما بر 
اساس اطلاعیه کنفدراسیون صادرات ایران، این روش 

همچنان پابرجاست.
به گزارش ایسنا، در روزهای اخیر تصویری از بخشنامه  
سازمان توسعه تجارت منتشر شده بود که بر اساس 
آن مصوبه نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل 
از صادرات مبنی بر رفع محدودیت از کارت های 
بازرگانی صادرکنندگان سال 1401 به منظور ایفای 
تعهدات ارزی حاصل از صادرات به روش واردات از 
محل صادرات خود در قبال اخذ تعهدنامه محضری با 
بند )32( ماده )10( آئین نامه اجرایی قانون مقررات 
صادرات و واردات مغایرت دارد و بنابراین مصوبه نهمین 
جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات از تاریخ 
 27 تیر ماه کان لم یکن تلقی شده و قابلیت اجرا 

نخواهد داشت.
از این نامه اینگونه برداشت شده بود که از تاریخ 27 تیر 
ارز حاصل از صادرات باید به بانک ارائه شود تا رفع تعهد 
ارزی انجام پذیرد و در قبال صادرات، واردات نمی توان 
انجام داد.اما ساعاتی پیش کنفدراسیون صادرات ایران 

طی اطلاعیه ای در مورد روش های رفع تعهد ارزی 
توضیحاتی ارائه کرد. 

بر اساس این اطلاعیه روش واردات در مقابل صادرات 
کماکان یکی از روش های مورد پذیرش دولت در رفع 
تعهدات ارزی صادرکنندگان است و هیچ تغییری در 
روش های رفع تعهد ارزی حاصل نشده است.در اصل 
بخشنامه سازمان توسعه تجارت با موضوع »عدم امکان 
اجرای مصوبه نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز حاصل 
از صادرات در خصوص کارت بازرگانی« بوده است. 
بنابراین با ابلاغ مصوبه کارگروه برگشت ارز به دفتر 
مقررات صادرات و واردات برای رفع تعلیق کارت های 
بازرگانی، این دفتر با ارسال نامه ای در تاریخ 26 تیرماه 
امسال، این مصوبه کارگروه ارزی را خلاف مفاد قانون 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشخیص داده و عملا، آن را از 

گردونه اجرا خارج کرده است. 
بنابراین سازمان توسعه تجارت در تاریخ 27 تیرماه، 
صرفا لغو این مصوبه کمیته ارزی را طی نامه مورد اشاره 
به سازمان های صمت استان ها اعلام کرده که بر این 
اساس، این مصوبه به هیچ عنوان به منزله تغییر در 
روش های رفع تعهد ارزی و توقف روش واردات در مقابل 

صادرات نیست.

کنفدراسیون صادرات اطلاعیه داد:

قابل توجه صادرکنندگان؛ واردات در مقابل صادرات 
همچنان پابرجاست

بازسازی پر مسئله ی بافت فرسوده
در نگاه وزارت راه و شهرسازی، اولویت ساخت مسکن، به خاطر سهولت بازسازی 
بافت فرسوده، نادیده گرفته شده است و به نظر میرسد با این نوع مواجهه با نیاز 

مسکن، شاهد تولید مسائل جدید خواهیم بود.
به گزارش مهر در نگاه وزارت راه و شهرسازی، اولویت ساخت مسکن، به خاطر 
سهولت بازسازی بافت فرسوده، نادیده گرفته شده است و به نظر می رسد با این 
نوع مواجهه با نیاز مسکن، شاهد تولید مسائل جدید به جای حل مسئله مسکن 
هستیم. مسکن یکی از نیازهای اساسی زندگی انسان است و همچنین یکی از 
مهمترین اهداف دولت ها در سراسر جهان، تأمین نیاز مسکن برای مردم است. 
اما تأمین مسکن برای مردم در ایران، از اهمیت بالایی برخوردار است؛ علت آن 
را هم می توان در قبل از انقلاب اسلامی جست وجو کرد. کمبود مسکن سبب 

شد تا نارضایتی مردم از دستگاه حاکمیتی افزایش پیدا کند و یکی از مطالبات 
عمده ی مردم در حوزه اقتصادی، تأمین مسکن بود. به همین خاطر و نیز به 
دلیل اهمیت این مسئله، پس از پیروزی انقلاب اسلامی، یکی از اصول قانون 
اساسی کشور به مسکن اختصاص داده شد و اصل 31 قانون اساسی بر تأمین 

متناسب با نیاز مسکن برای مردم، تاکید می کند.
در طی دولت های نهم و دهم، انبوه سازی مسکن در دستور کار دولت قرار 
گرفت و از سال 1386، تحت عنوان مسکن مهر اجرا شد. این طرح سبب شد 
که دولت بتواند با استفاده از زمین های ارزان قیمت، خانه هایی با قیمت مناسب 
برای طبقات ضعیف تر جامعه فراهم کند.بر اساس مستندات ارائه شده از سوی 
وزارت راه و شهرسازی، تا انتهای دولت دهم که مبدع پروژه مسکن مهر بود، در 
تاریخ 29 مردادماه سال 1392، از 4.3 میلیون واحد در نظر گرفته شده پروژه 
عظیم مسکن مهر، 2 میلیون و 120 هزار واحد مسکن روستایی در قالب این 
پروژه آغاز شد که بر اساس آمار 1 میلیون و 600 هزار واحد از 2 میلیون و 

120 هزار مسکن روستایی به طور 100 درصد به اتمام رسید و 520 هزار واحد 
دیگر نیز به تأمین مالی نیاز داشت. از سوی دیگر 2 میلیون و 180 هزار واحد 
مسکن شهری نیز به عنوان مسکن مهر در حال ساخت بوده که تا 29 مرداد سال 
1392، یک میلیون و 180 هزار واحد از افتتاح شده و 1 میلیون واحد دیگر آن 

نیز پیشرفت 70 درصدی داشت.
روند انبوه سازی مسکن با تغییر دولت و آغاز دولت های یازدهم و دوازدهم 
تغییر کرد. با آغاز به کار دولت یازدهم، ثبت نام مسکن مهر متوقف گردید و 
روند تکمیل پروژه ها با کندی مواجه شد. آمارها نشان می دهد که تا پایان دولت 
دوازدهم، تا 31 تیرماه سال 1400، تعداد 32 هزار مسکن مهر روستایی، 414 
واحد واقع در بافت فرسوده و 240 هزار مسکن مهر شهری مجموعاً 273 هزار 
واحد مسکونی باقی مانده و فروش اقساطی نشده اند. عملکرد دولت در زمینه 
مسکن علاوه بر ایجاد تورم 800 درصدی در بازار این کالای اساسی، زمینه فشار 

گسترده ای بر مردم را فراهم کرد.


